V tabulce 5.19 jsou zobrazeny rozdíly v nákladech a QALY. Kladné číslo

představuje, že standardní léčba je nákladově efektivnější oproti telemedicíně. U hodnot

QALY je to naopak, kdy kladné číslo představuje, že standardní léčba přináší méně užitku

než telemedicína. Kladné číslo u hodnoty ICER představuje, že standardní léčba vychází

nákladově efektivnější, ale účinnější efekt má telemedicína.

Tabulka 5.19: CUA výsledky

10letý horizont Rozdíl v nákladech Rozdíl QALY ICER

Telemedicína vs.

standard

829 811 1,117 742 893

5.4 Citlivostní analýza

Jednocestná citlivostní analýza byla provedena za účelem zjištění vlivu změny

zásadních parametrů na výsledek analýzy nákladů a užitku. Na všechny proměnné byla

zvolená změna hodnot +/- 30 %.

Změna parametrů:

1. Náklady na telemedicínu +/- 30 %

2. Náklady na standardní léčbu +/- 30 %

3. Změna hodnoty utility NYHA II +/- 30 %

4. Změna hodnoty utility NYHA III-IV +/- 30 %

5. Diskontní sazba 0 % nebo 5 %

6. Časový horizont 5 nebo 15 let

70

Tabulka 5.20: Citlivostní analýza Telemedicína vs. Standard

Telemedicína

vs.

Standard

Specifikace

vlivu

Náklady

(Kč)
QALY ICER

Cost diff.

(Kč)

Effect

diff.

Náklady

telemedicína
-30 % 4 105 143 6,282 353 529 394 892 1,117

 +30 % 6 985 249 6,282 786 491 878 510 1,117

Náklady standard -30 % 5 498 169 6,282 108 373 121 053 1,117

 +30 % 5 498 169 6,282 532 011 594 256 1,117

Utilita NYHA II -30 % 5 498 169 6,107 836 503 829 811 0,922

 +30 % 5 498 169 6,432 632 960 829 811 1,311

Utilita NYHA

III-IV
-30 % 5 498 169 6,076 789 544 829 811 1,051

 +30 % 5 498 169 6,466 731 756 829 811 1,134

Diskontace 0 % 5 498 169 6,282 742 893 829 811 1,117

 5 % 4 535 736 5,189 774 225 669 423 0,868

Časový horizont 5 let 3 047 917 3,506 961 733 399 119 0,415

 15 let 7 452 833 8,474 694 955 1 326 670 1,909

 Z 12 vlivů citlivostní analýzy Telemedicína vs. Standard vliv nezměnila žádná

hodnota. Všechny vlivy nadále ukazují dominantní intervenci pro standardní léčbu.

Největší vliv na změnu celkových nákladů vyjma časového horizontu pro 15 let

představují náklady na telemedicínu +30 %. Z hlediska nejvyššího celkové efektu QALY,

také vyjma časového horizontu 15 let představuje změna hodnoty utility

NYHA II +30 %. Nejnižšího inkrementálního efektu dosahuje změna hodnoty náklady

na standardní léčbu -30 % a nejvyššího kladného inkrementálního efektu dosahuje změna

hodnoty časový horizont 5 let.